
MUNICIPALITÀ 3

Stella - San Carlo all'Arena
Direzione 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1531/2025/26 del 12.03.2025

OGGETTO:  CHIUSURA  TEMPORANEA  PARCO  MUNICIPALE  “VILLA
CAPRICCIO”  PER  ESECUZIONE  DI  INTERVENTI  DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI ARBUSTI

IL DIRETTORE 

CONSIDERATO  che,  all’esito  di  approfondite  verifiche,  è  stata  accertato  lo  stato  di
ammolaramento di diversi arbusti del Parco “Villa Capriccio”; 

CONSIDERATO  che risulta, pertanto, necessario procedere all’immediato avvio di interventi di
manutenzione straordinaria volti all’abbattimento e alla rimozione dei suddetti arbusti; 

RITENUTO necessario evitare, nell’immediato, la presenza dei visitatori nelle aree del parco e, in
particolare, nelle aree interessate dai lavori al fine di garantire la sicurezza dei primi e consentire, al
contempo, la regolare esecuzione dei programmati interventi;

RITENUTO  opportuno  e  necessario,  in  considerazione  di  quanto  sopra  indicato  e  al  fine  di
tutelare l’incolumità pubblica: 
- di stabilire l’interdizione al pubblico del Parco Municipale di “Villa Capriccio”; 

VISTO l'art. 88 dello Statuto Comunale;

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. f) del Regolamento delle Municipalità (Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 68 del 21 settembre 2005 – Testo aggiornato alle modifiche apportate all'art. 74 con
deliberazione di C. C. n. 47/2006, all'art. 23, comma 4 e all'art. 27, comma 2 con deliberazione di
C.C. n. 20/2006); 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non contiene dati personali;



MUNICIPALITÀ 3

Stella - San Carlo all'Arena
Direzione 

DISPONE 

1) la chiusura e l’interdizione al pubblico, a far data dal 12.03.2025, del Parco Municipale  “Villa
Capriccio” per consentire gli interventi programmati e fino a nuova disposizione;

2) l’apposizione presso gli ingressi del Parco delle necessarie segnalazioni di divieto e di interdizione
prescritte dalla presente Ordinanza;

3) A chiunque: 
1. di non accedere alle aree interdette senza autorizzazione; 
2. di rispettare e far rispettare la presente ordinanza; 

4) di trasmettere per conoscenza la presente Ordinanza a: 
Assessorato alla Salute e al Verde
Servizio Verde Pubblico
Presidente della Municipalità 3
Polizia Locale – U.O. Stella
Comando Carabinieri
Compagnia Stella Piazzetta Stella, 1 – NAPOLI - tna27878@pec.carabinieri.it
Commissariato Napoli San Carlo all’Arena – Ufficio Polizia Amministrativa  e Sociale
Calata Capodichino, 9 – Napoli - dipps151.0700@pecps.poliziadistato.it
Comando Vigili del Fuoco - Napoli
Largo Tarantini – Napoli - com.napoli@cert.vigilfuoco.it
Cooperativa 25 giugno arl. - 25giugno@pec.it
Liceo Scientifico F. Sbordone - naps92000g@pec.istruzione.it    

- di incaricare l’U.O. “Attività Tecniche e Viabilità” della Municipalità  3 e l’U.O. Stella della Polizia
Municipale di dare esecuzione al presente provvedimento; 

- di rendere nota la presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale
dell’Ente, sulla pagina web della Municipalità, nonché mediante affissione di avvisi agli accessi al
parco;

AVVERTE 

che avverso la presente ordinanza è possibile proporre;
1. ricorso al TAR entro 60 gg. dalla pubblicazione dell’Ordinanza;

mailto:dipps151.0700@pecps.poliziadistato.it
mailto:25giugno@pec.it


MUNICIPALITÀ 3

Stella - San Carlo all'Arena
Direzione 

1. 2. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione 
dell’Ordinanza. 

Sottoscritta digitalmente da
Il Direttore

Arch. Paola Cerotto

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22
del D.Lgs. 82/2005. 


		2025-03-12T14:37:24+0000
	PAOLA CEROTTO




